ПРИКАЗ              БОЕРЫК

               «  17  » 03   2020 г.                                № 218

Об итогах городского конкурса «Я – Татарстанец»

В соответствии с приказом Управления образования ИКМО г.Казани № 847 от

26.09.2019 «О реализации плана городских мероприятий художественно-

эстетической направленности на 2019-2020 учебный год», в целях повышения

интереса учащихся к Республике Татарстан, выявления талантливых детей,

вовлечения детей в занятия художественным творчеством, а также эстетического

воспитания детей, 12 февраля 2020 года в МБУДО ДХШ № 3 Ново-Савиновского

района состоялся финал городского конкурса «Я – Татарстанец».

В конкурсе приняли участие 96 человек из 18 учреждений образования:

Авиастроительный район: МБУ ДО «ДШИ», гимназия №37;

Ново-Савиновский район: МБУ ДО «ДМХШ №16», МБУ ДО «ДМШ №11»,

МБУ ДО «ДХШ №3» , МБУ ДО «ДШИ №15»,  школы №№ 71, 91, 113, 132, 146,

165, 177;

Вахитовский район: МБУ ДО «ДМШ №7», гимназия №27;

Кировский район: гимназия №15;

Московский район: ДОУ №291, гимназия №94.

    На основании вышеизложенного

    ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить итоги городского конкурса «Я-Татарстанец» (приложение №1).

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани победителей и

лауреатов городского конкурса «Я-Татарстанец»  (приложение №1).

     2.  Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей и

лауреатов городского конкурса.

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф Тахавиеву.

Начальник И.А.Ризванов

А.А.Сафина, 292-37-04

                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                         к приказу УО ИКМО

                                                                                                                       от _17.03.2020_ №_218__

Список победителей

городского очного конкурса детского рисунка

«Я - Татарстанец».

Номинация «ЖИВОПИСЬ»

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

СРЕДИ ОРГАНИЗАЦИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ДШИ, ДХШ и т.д.)

Возрастные категории

7-9 лет 10-13 лет

14-17 лет

Лауреаты I место

Гарифуллина Камила

«Дедушка»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

Зайцева Милана

«Я-Татарстанец»

«ДМХШ №16»

Преп. Терентьева А.В.

Александрова Екатерина

«Татарский натюрморт»

МБУДО «ДХШ №3»

Преп. Михеева М.И.

Лауреаты II место

Глухова Анна

«Сююмбике»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

Карамова Софья

«Легенда о Казани»

МБУДО «ДШИ №15»

Преп. Бердникова А.Е.

Иванова Дарья

«Татарская красавица»

МБУДО «ДХШ №3»

Преп. Валиуллина А.Т.

Лауреаты III место

Варламова Майя

«Красота Казани»

«ДМХШ №16»

Преп. Файзрахманова

И.И.

Замалиева Диляра

«Праздник в Кремле»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Титова М.Я.

Мифтахов Раиль

«Напевы Татарстана»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

 Хайруллина Амина

«Зилант»

«ДМХШ №16»

Преп. Зайцева Л.И.

Дипломанты I место

 Ахметова Алия

«Деревня моей бабушки»

МБУДО «ДМШ №7» им. З.В.

Хабибуллина

Преп. Мифтахутдинова О.Э.

Гиматова Алёна

«Вдохновение»

МБУДО «ДХШ №3» Ново-

Савиновского р-на

Преп. Куленкова Д.В.

Дипломанты II место

 Аввакумова Софья

«Старинные занятия»

Котомкина Даяна

«Бабушкины наряды»

МБУДО «ДХШ №3» Ново-

Савиновского р-на

Преп. Валиева Ф.Н.

«ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

Дипломанты III место

 Переклад Видана

«Татарин»

МБУДО «ЦВР»

Преп. Зарипова И.И.

Титова Олеся

«Татар кызы»

МБУДО «ДХШ №3»

Преп. Коромысло Е.А.

 Гилемханова Раяна

«А у нас в кладовой»

МБУДО «ДХШ №3» Преп. Куленкова

Д.В.

Грамота «За творческий подход»

 Файрушина Лина

«Любимый край»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Титова М.Я.

Грамота «Симпатии жюри»

 Микитенко Есения

«Я люблю Казань»

«ДМХШ №16»

Преп. Зайцева Л.И.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

СРЕДИ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ШКОЛ

Лауреаты I место

Кожевников Роман

«Мой любимый

Татарстан»

МБОУ «Гимназия №94»

Преп. Хайруллина Ф.К.

Савчукова Софья

«Казаным»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Гизатуллина С.Г.

Николаева Ангелина

«Мой Татарстан – мой край

Родной»

МАОУ «Гимназия №37»

Преп. Денисова Г.Р.

Лауреаты II место

Шакирова Сабина

«Красавица Сююмбике»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Субаева М.Р.

Исмагилова Алиса

«Праздник»

МБОУ «Гимназия №94»

Преп. Панкратова Л.В.

Лауреаты III место

Утешева Виктория

«У бабушки в деревне»

МАОУ«СОШ №165»

 Преп. Титова М.Я.

Закамская Полина

«Под надежным крылом»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Титова М.Я.

Ахметзянов Расим

«В семье звучит – Я

Татарсанец!»

МБОУ «Татарская гимназия

№15»

Преп. Ахмаева Н.В.

Дипломанты I место

Чайкин Вильдан

«Мой Татарстан»

МАОУ «Гимназия №37»

Преп. Павлинова Е.Е.

Трифонова Яна

«Деревенские вечера»

МБОУ «Гимназия №27»

Преп. Габитова Р.А.

Дипломанты II место

Марданов Ильдар

«Богатые недра

Татарстана»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Титова М.Я.

Мустафина Лия

«Символ столицы Татарстана»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Зайнуллина А.И.

Дипломанты III место

Туктаров Саид

«Мы с конем по полю

идем»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Титова М.Я.

Емелькина Ксения

«Я - Татарстанец»

МАОУ «Гимназия №37»

Преп. Гаранина М.А.

Номинация «ГРАФИКА»

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

СРЕДИ  ОРГАНИЗАЦИЙ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

(ДШИ, ДХШ и т.д.)

Возрастные категории

7-9 лет 10-13 лет 14-17 лет

Лауреаты I место

Кудрявцева Аделя

«Казань»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

Загидуллина Лилия

«Из прошлого в будущее»

«ДМХШ №16»

Преп. Зайцева Л.И.+

Лауреаты II место

Карипова Лиана

«Добро пожаловать»

«ДМХШ №16»

Преп. Зайцева Л.И.

Петрова Милена

«Широка и богата Республика Наша»

МБУДО «ДШИ №15»

Преп. Бердникова А.Е.

Лауреаты III место

Антонова Софья

«Танец»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

Шакирзянова Дарина

«На воздушном шаре»

«ДМХШ №16»

Преп. Терентьева А.В.

Князева Злата

«Семейные ценности»

МБУДО ДХШ№3

Преп. Батршин С.Н.

 Ахметова Алия

«Булак. Встреча у озера»

МБУДО «ДМШ №7» им. З.В.

Хабибуллина

Преп. Мифтахутдинова О.Э.

Дипломанты I место

 Матвеева Полина

«Мелодии Татарстана»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Уразова В.Р.

Дипломанты II место

 Зейнетдинова Зулейха

«Мои друзья – татарстанцы»

МБУДО «ДМШ №7» им. З.В.

Хабибуллина

Преп. Мифтахутдинова О.Э.

 Каримова Аделя

«Золото Татарстана»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Гаимов Р.Х.

 Гатиева Эллина

«Темный лес»

МБУДО ДХШ№3

Преп. Батршин С.Н.

 Мышева Дарья

«Сабантуй»

МБУДО «ДМШ №11»

Преп. Гаимов Р.Х.

 Романова Каролина

«Прогулка по Татарстану»

«ДМХШ №16»

Преп. Терентьева А.В.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ

СРЕДИ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ШКОЛ

Лауреаты I место

Шигапова Софья

«Я – Татарстанец», к 100

летию ТАССР

МАОУ «Гимназия №37»

Преп. Журавлева О.В.

Егоров Михаил

«Вечерняя Казань»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Титова М.Я.

Эль Курди Надима

«Сны Сююмбикэ»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Хуснутдинова Р.Н.

Лауреаты II место

Даутов Илья

«Спаская башня»

МБОУ «Гимназия №94»

Преп. Хайруллина Ф.К.,

Пилюгина И.О.

Файзрахманов Тагир

«Старая Казань»

МАОУ «Гимназия №37»

Преп. Исмагилова Ч.Р.

Раджабов Альберт

«Малай на Белом Барсе»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Гизатуллина С.Г.

Лауреаты III место

Тюрин Владислав

«Мой край»

МБОУ «Гимназия №94»

Преп. Пилюгина И.О.

Филипова Таисия

«Моя семья»

МАОУ «Гимназия №37»

Преп. Миникова А.М.

Дипломанты I место

Жиганшина Лиана

«Моя

многонациональная

Родина»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Донских Е.А.

Дипломанты II место

Пьянова Василиса

«Наше наследие – наша

жизнь»

МАОУ «СОШ №165»

Преп. Модина Н.А.

Дипломанты III место

Никишина Вероника

«Костюмы моего края»

МБОУ «Гимназия №94»

Преп. Пилюгина И.О.

Грамота «Симпатии жюри»

Меньшов Кирилл

«О, Казань, наша

столица!»

МАДОУ «Детский сад

№291» Московского р-на

Воспит. Шайхутдинова

Л.Г.

Победители в номинации «Приз зрительских симпатий»:

1) Яровикова Софья, ДШИ Авиастроительного р-на, преп. Федорович Л. П.

2) Хоцей Алина, ДШИ Авиастроительного р-на, преп. Юрчук Р. И.